
 

 

 

                                                              

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  
                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  
GGooddiiššttee  XXXXXXIIIIII                    BBrroojj  55                          GGoossppiićć,,  2255..  vveelljjaaččee  22002255..                                          IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  

  

  
  

  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ      
  
  
  
            AAKKTT  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  

  

1. Rješenje o osnivanju i imenovanju Organizacijskog odbora Festivala „Lika fest 2025.“  ................ 87 

  
  
            AAKKTTII  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  BBRRIINNJJEE  

  

1. Odluka o općinskim porezima Općine Brinje  .................................................................................. 87 
2. Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza  na dohodak  ....................................................... 89 
3. Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno 

smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj  .................................................................... 89 
4. Odluka o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području Općine Brinje  .......... 90 

  
  
            AAKKTT  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  VVRRHHOOVVIINNEE  

  

1. Odluka o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Vrhovine  ............................ 91 
 
 

 

 

 

 



 

 

Broj 5/25     Županijski glasnik                Stranica 87 

 

AKT ŽUPANA 

 
     Na temelju članka 44. stavka 1. i članka 48. sta-
vka 1. točke 7. Zakona o lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 
60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 9/13 - pročišćeni 
tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) te 
članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Žu-
panijski glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 
9/10, 22/10 - proč. tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - proč. 
tekst, 2/18, 3/18 - ispravak, 10/20, 11/20 - proč. tekst, 
3/21 i 6/21 - proč. tekst) donosim 

 
R J E Š E N J E 

o osnivanju i imenovanju Organizacijskog odbora 
Festivala „Lika fest 2025.“ 

 
I. 

     Ovim Rješenjem osniva se Organizacijski odbor 
Festivala „Lika fest 2025.“ (u daljnjem tekstu: Orga-
nizacijski odbor) te se u isti imenuju:  
 
1. Ernest Petry, Ličko-senjska županija - predsjednik, 
2. Milan  Ostović,  Ličko-senjska  županija  - zamjenik  
    predsjednika, 
3. Zvonimir Tonković, vanjski suradnik - član, 
4. Ivica Plivelić, vanjski suradnik - član, 
5. Branimir Mikić, vanjski suradnik - član, 
6. Branko Uvodić, vanjski suradnik - član, 
7. Slaven Stilinović,  vanjski suradnik - član. 

 
II. 

     Organizacijski odbor ima za zadaću organizirati 
Festival „Lika fest 2025.” koji će se održati u Gospiću 
dana 3. listopada 2025. godine. 
 

III. 
     Organizacijski odbor imenuje se na vrijeme prove-
dbe Festivala „Lika Fest 2025.“ 
 

IV. 
     Tehničke i administrativne poslove Organizaci-
jskog odbora obavljat će Upravni odjel za školstvo, 
sport i kulturu. 

 
V. 

     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
  
KLASA: 610-01/25-01/01 
URBROJ: 2125-02-25-1 
Gospić, 24. veljače 2025. godine 
 
                                                                                                Župan 
                                                              Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
_____________________________________________________ 

                                                                                                      

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BRINJE 

 
     Na temelju članka 20., članka 41. stavak 4. i čla-
nka 42. stavak 1. Zakona o lokalnim porezima („Na-
rodne novine“ broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23 i 
152/24) i članka 28. stavka 1. i članka 85. stavka 1. 
Statuta Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 4/21 i 17/22), Općinsko vijeće 
Općine Brinje na 23. sjednici održanoj dana 20. 
veljače 2025. godine, donijelo je 

 
O D L U K U  

o općinskim porezima Općine Brinje 
 

I. OPĆA ODREDBA 
 

Članak 1. 
     Ovom se Odlukom utvrđuju vrste poreza koje 
pripadaju Općini Brinje, visina stope poreza na 
potrošnju, visina poreza na nekretnine, što se smatra 
javnom površinom, visinu, način i uvjete plaćanja 
poreza na korištenje javnih površina te nadležno 
porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza. 
 
II. VRSTE POREZA 
 

Članak 2. 
     Općinski porezi su: 
 

1. porez na potrošnju, 
2. porez na nekretnine i 
3. porez na korištenje javnih površina. 
 

1. POREZ NA POTROŠNJU 
 

Članak 3. 
     Porez na potrošnju plaća se na potrošnju alkoho-
lnih pića (vinjak, rakiju i žestoka pića), prirodnih vina, 
specijalnih vina, piva i bezalkoholna pića u ugosti-
teljskim objektima na području općine Brinje, po stopi 
od 3%. 
 
2. POREZ NA NEKRETNINE 
 

Članak 4. 
     Porez na nekretnine na području Općine Brinje 
plaća se godišnje u visini od 2,00 eura/m² korisne 
površine nekretnine. 
 
3.  POREZ NA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 
 

Članak 5. 
     Pod javnim površinama smatraju se javne prome-
tne površine (javne ceste, nerazvrstane ceste, trgovi, 
šetnice, pješački polazi, javni prolazi, parkirališta, 



 

 

Stranica 88               Županijski glasnik                                                                  Broj 5/25 
 
odmorišta, pločnici, mostovi), javne zelene površine 
(parkovi, dječja igrališta, zemljišni pojas uz javnopro-
metne površine, zelene površine uz cestu u naselju, 
zelene površine uz objekte javne namjene), površine 
kojima Općina Brinje gospodari temeljem pravnog 
posla kao i neizgrađeno zemljište u vlasništvu Općine 
Brinje koje se može gospodarski koristiti na način i u 
skladu s namjenom. 
     Porez na korištenje javnih površina plaćaju fizičke 
i pravne osobe koje koriste javne površine na podru-
čju Općine Brinje. 
    Obveznik poreza na korištenje javne površine iz 
prethodnog stavka je svaka fizička ili pravna osoba 
koja koristi javnu površinu za postavljanje objekata ili 
naprave za obavljanje poduzetničke djelatnosti. 
 

Članak 6. 
     Porez na korištenje javnih površina utvrđuje se po 
metru kvadratnom zauzete površine dnevno, mjese-
čno, odnosno godišnje ovisno u svrsi kako slijedi: 
• Za postavljanje montažnog kioska za prodaju novi-
na, duhana i sl. – 800,00 eura/godišnje 
• Za postavljanje montažnog kioska za prodaju voća i 
povrća – 800,00 eura/godišnje 
• Za postavljanje montažnog kioska za ugostiteljsku 
djelatnost, uključujući brzu prehranu – 1.200,00 eura/ 
godišnje 
• Za postavljanje pokretnih naprava (štandova i apa-
rata) za prodaju sljedećih roba: 
– štandovi za prodaju suvenira, bižuterije kožne gala-
nterije, igračaka, oslikanih majica, nakita, tekstila, 
obuće i keramike – 13,00 eura/m

2
/dnevno, 200,00 

eura/m
2
/mjesečno 

– štandovi za prodaju tekstila, obuće i keramika i sl. – 
13,00 eura/m

2
/dnevno, 200,00 eura/m

2
/mjesečno, 

– štandovi za prodaju voća i povrća – 13,00 eura/m
2
/ 

dnevno, 200,00 eura/m
2
/mjesečno, 

– štandovi za prodaju nakita – 13,00 eura/m
2
/dnevno, 

200,00 eura/m
2
/mjesečno, 

– štandovi za prodaju oslikanih majica – 13,00 eura/ 
m

2
/dnevno, 200,00 eura/m

2
/mjesečno, 

– štandovi za prodaju slika i izradu portreta – 13,00 
eura/m

2
/dnevno, 200,00 eura/m

2
/mjesečno, 

– aparat za kokice – 13,00 eura/m
2
/dnevno, 200,00 

eura/m
2
/mjesečno, 

– aparat za sladoled – 13,00 eura/m
2
/dnevno, 200,00 

eura/m
2
/mjesečno, 

– aparat za palačinke i ostalih jestivih proizvoda – 
13,00 eura/m

2
/dnevno, 200,00 eura/m

2
/mjesečno, 

– aparati i naprave za zabavu i igru – 13,00 eura/m
2
/ 

dnevno, 200,00 eura/m
2
/mjesečno, 

– vrtuljak za prodaju razglednica – 13,00 eura/m
2
/ 

dnevno, 200,00 eura/m
2
/mjesečno, 

• Za postavljanje rashladnih vitrina – 13,00 eura/m
2
/ 

dnevno, 200,00 eura/m
2
/mjesečno, 

• Za postavljanje ledenica i rashladnih vitrina za piće 
– 13,00 eura/m

2
/dnevno, 200,00 eura/m

2
/mjesečno, 

• Za postavljanje otvorenog šanka – 25,00 eura/m
2
/ 

dnevno, 
– u slučaju ako je otvoreni šank postavljen duže od 
jednog dana općinski porez se obračunava po cijeni 
za postavljanje ugostiteljskih terasa, 

• Za postavljanje šatora, pozornica za održavanje 
raznih manifestacija i drugih privremenih građevina – 
3,30 eura/m

2
/dnevno, 80,00 eura/m

2
/mjesečno, 

• Za postavljanje cirkuskih šatora – 3,30 eura/m
2
/ 

dnevno, 80,00 eura/m
2
/mjesečno, 

• Za postavljanje lunaparkova – 3,30 eura/m
2
/dnevno, 

80,00 eura/m
2
/mjesečno, 

• Za postavljanje trampolina – 3,30 eura/m
2
/dnevno, 

80,00 eura/m
2
/mjesečno, 

• Za postavljanje zabavnih igara – 3,30 eura/m
2
/ 

dnevno, 80,00 eura/m
2
/mjesečno, 

• Za postavljanje reklamnih platna (jumbo plakati) – 
25,00 eura/dnevno, 265,00 eura/mjesečno, 2.655,00 
eura/godišnje, 
• Za postavljanje osvijetljenih reklamnih vitrina (city 
light) – 13,00 eura/dnevno, 130,00 eura/m

2
/mjese-

čno, 1.325,00 eura/m
2
/godišnje 

• Za postavljanje reklamnih panoa, reklamnih uređa-
ja, konstrukcija i slično – samostojeći ili na objektima, 
putokaznih reklama te reklamni stupovi do 2 m

2
 po-

vršine – 6,60 eura/m
2
/dnevno, 33,00 eura/m

2 
/mjese-

čno, 660,00 eura/m
2
/godišnje 

• Za prodaju proizvoda obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava – 13,00 eura/m

2
/dnevno, 33,00 eura/ 

m
2
/mjesečno 

• Za zauzetost (ostavljanje) na javnoj površini raznih 
pokretnih i nepokretnih stvari (prikolice, traktori, kami-
oni, bačve, neispravna vozila i slično) – 13,00 eura/ 
m

2
/dnevno, 33,00 eura/m

2
/mjesečno, 

• Za zauzetost javne površine radi održavanja preze-
ntacija radi reklamiranja ili prodaje određenih proizvo-
da – 13,00 eura/m

2
/dnevno, 33,00 eura/m

2
/mjesečno, 

• Za postavljanje ugostiteljskih terasa ispred ugosti-
teljskih objekata u periodu od 1. 4. do 31. 10. godine 
– 0,10 eura/m

2
/dnevno, 2,65 eura/m

2
/mjesečno, 

 Za postavljanje kontejnera za smeće i sličnih 
naprava 0,04 eura/m

2
 dnevno,  

 Za ostale djelatnosti 0,10 eura/m
2 
dnevno. 

 
Članak 7. 

     Visina poreza na korištenje javne površine utvrđu-
je se rješenjem o porezu na korištenje javne površi-
ne. 
     Porez na korištenje javne površine plaća se jedno-
kratno u roku od 30 dana od dana dostave rješenja. 
 

Članak 8. 
     Porez na korištenje javnih površina ne plaća se za 
aktivnosti i manifestacije koje se financiraju iz prora-
čuna Općine te za humanitarne manifestacije, ekolo-
ške manifestacije i javnozdravstvene preventivne 
akcije. 
 
III.  PRIJENOS OVLASTI I NADLEŽNA POREZNA 

TIJELA 
 

Članak 9. 
     Poslove utvrđivanja i naplate poreza na potrošnju 
obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava.  
     Poslove utvrđivanja i naplate poreza na nekre-
tnine obavlja Ministarstvo financija, Porezna uprava.  
      
   



 

 

Broj 5/25     Županijski glasnik                Stranica 89 
 
     Poslove utvrđivanja i naplate poreza na korištenje 
javnih površina obavlja Jedinstveni upravni odjel 
Općine Brinje.  
 
IV.  DAVANJE OVLASTI FINA-i 
 

Članak 10. 
     Ovlašćuje se nadležna organizacija platnog pro-
meta zadužena za raspoređivanje uplaćenih prihoda, 
da naknada koja pripada Ministarstvu financija, Pore-
znoj upravi u iznosu od 5% od ukupno uplaćenih 
prihoda, obračuna i uplati u državni proračun i to do 
zadnjeg dana u mjesecu za protekli mjesec. 
 
V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 11. 
  Postupci utvrđivanja poreza započeti po odre-
dbama Odluke o porezima Općine Brinje („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije broj 31/23), koji nisu 
završeni do dana stupanja na snagu ove Odluke, 
dovršiti će se prema odredbama Odluke o porezima 
Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije broj 31/23). 
 

Članak 12. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o porezima Općine Brinje („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije broj 31/23). 
 

Članak 13. 
     Ova Odluka dostavit će se Ministarstvu financija, 
Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezi-
na donošenja radi objave na mrežnim stranicama 
Porezne uprave i radi preuzimanja ovlasti za utvrđi-
vanje i naplatu poreza. 
 

Članak 14. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 410-01/25-01/03  
URBROJ: 2125-4-25-01-02 
Brinje, 20. veljače 2025. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća  
                                                            Ivan Perković, dipl.ing., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na doho-
dak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 
32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24), članka 28. 
stavka 1. i 85. stavka 1. Statuta Općine Brinje („Župa-
nijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 4/21 i 
17/22), na prijedlog Općinskog načelnika Općine 
Brinje, Općinsko vijeće Općine Brinje na 23. sjednici 
održanoj 20. veljače 2025. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o visini poreznih stopa godišnjeg poreza  

na dohodak 
 
I.     OPĆA ODREDBA 

 
Članak 1. 

     Ovom Odlukom utvrđuju se visine poreznih stopa 
godišnjeg poreza na dohodak za porezne obveznike 
na području općine Brinje. 

II.     POREZNE STOPE 
 

Članak 2. 
     Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se 
kako slijedi: 

- niža porezna stopa 20 %, 
- viša porezna stopa 30 %. 

 
III.     PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 3. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza na 
dohodak na području Općine Brinje („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 31/23). 

 
Članak 4. 

     Ova Odluka dostavit će se Ministarstvu financija, 
Poreznoj upravi u roku od osam dana od dana njezi-
na donošenja radi objave na mrežnim stranicama 
Porezne uprave. 
 

Članak 5. 
     Ova Odluka objavit će se u „Narodnim novinama“ i 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije, a stu-
pa na snagu 1. ožujka 2025. godine. 
     Ova Odluka primijenit će se i u postupku godi-
šnjeg obračuna poreza na dohodak za cijelo porezno 
razdoblje 2025. godine.  
 
KLASA: 410-01/25-01/04 
URBROJ: 2125-4-25-01-02 
Brinje, 20. veljače 2025. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća  
                                                            Ivan Perković, dipl.ing., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 57. stavak 4. i stavak 8. Zakona 
o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 
106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 
152/24) i članka 28. stavka 1. i 85. stavka 1. Statuta 
Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 4/21 i 17/22), na prijedlog Općinskog 
načelnika Općine Brinje, Općinsko vijeće Općine 
Brinje na 23. sjednici održanoj 20. veljače 2025. godi-
ne, donijelo je 
 

O D L U K U 
o visini paušalnog poreza po krevetu odnosno  

po smještajnoj jedinici u kampu odnosno 
smještajnoj jedinici u objektu za  

robinzonski smještaj 
 
I. OPĆA ODREDBA 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog 
poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u 
kampu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za 
robinzonski smještaj, koji se nalaze na području 
Općine Brinje, za porezne obveznike koji ostvaruju 
dohodak od djelatnosti iznajmljivanja kuća, stanova, 
soba i postelja te objekata za robinzonski smještaj 
putnicima i turistima i organiziranja kampova.  



 

 

Stranica 90               Županijski glasnik                                                                  Broj 5/25 
 
II. VISINE POREZA 
 

Članak 2. 
     Visina paušalnog poreza po krevetu iznosi 30,00 
eura. 
     Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u 
kampu iznosi 30,00 eura. 
     Visina paušalnog poreza po smještajnoj jedinici u 
objektu za robinzonski smještaj iznosi 30,00 eura. 
 
     (sukladno kategoriji u koju je JLS razvrstana 
prema indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za 
prethodnu godinu, u granicama propisanim Zakonom 
o porezu na dohodak) 
 
III.  NADLEŽNO POREZNO TIJELO 
 

Članak 3. 
     Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom pauša-
lnog poreza na dohodak po krevetu odnosno po 
smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještajnoj 
jedinici u objektu za robinzonski smještaj obavlja 
nadležna ustrojstvena jedinica Porezne uprave, Mini-
starstva financija.  
 
IV.    PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 4. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o paušalnom oporezivanju djelatnosti izna-
jmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu u Općini 
Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 
31/23). 
 

Članak 5. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije i dostavit će se Ministarstvu financija, Poreznoj 
upravi u roku od osam dana od dana njezina dono-
šenja radi objave na mrežnim stranicama Porezne 
uprave. 
                                                                           
KLASA: 410-01/25-01/05 
URBROJ: 2125-4-25-01-02 
Brinje, 20. veljače 2025. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća  
                                                            Ivan Perković, dipl.ing., v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 61.a stavak 2. Zakona o loka-
lnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 3. stavka 5. Odluke o izboru članova 
vijeća mjesnih odbora na području Općine Brinje 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
27/16 i 4/21) i članka 28. stavka 1. i članka 85. stavka 
1. Statuta Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 4/21 i 17/22), Općinsko vijeće 
Općine Brinje na 23. sjednici održanoj dana 20. velja-
če 2025. godine, donijelo je  
 

O D L U K U  
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora na području Općine Brinje 
 

Članak 1. 
     Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih 
odbora na području Općine Brinje i to: 
 

1. Mjesni odbor Brinje I., 
2. Mjesni odbor Brinje II., 
3. Mjesni odbor Jezerane, 
4. Mjesni odbor Letinac, 
5. Mjesni odbor Lipice  
6. Mjesni odbor Križ Kamenica, 
7. Mjesni odbor Križpolje, 
8. Mjesni odbor Prokike, 
9. Mjesni odbor Stajnica, 
10. Mjesni odbor Vodoteč, 
11. Mjesni odbor Žuta Lokva. 

 
Članak 2. 

     U pojedino Vijeće Mjesnog odbora biraju se po tri 
(3) člana. 
 

Članak 3. 
     Za dan provedbe izbora određuje se nedjelja, 30. 
ožujka 2025. godine u vremenu od 07,00 do 19,00 

sati. 
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 012-01/25-01/01 
URBROJ: 2125-4-25-01-01 
Brinje, 20. veljače 2025. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća  
                                                            Ivan Perković, dipl.ing., v.r. 
_____________________________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Broj 5/25     Županijski glasnik                Stranica 91 
 

AKT OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE VRHOVINE 

 
     Na temelju članka 86. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: 
Zakon, te temeljem članka 18. Statuta Općine Vrho-
vine („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
4/21, 27/21 i 16/24), Općinsko vijeće Općine Vrho-
vine na 23. sjednici održanoj dana 24.02.2025. godi-
ne, donosi 

 
O D L U K U 

o izradi izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Vrhovine 

 
Opće odredbe 

 
Članak 1. 

     Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Pro-
stornog plana uređenja Općine Vrhovine, u daljnjem 
tekstu: Odluka. 
     Donošenjem ove Odluke započinje postupak izra-
de i donošenja izmjene i dopune Prostornog plana 
uređenja Općine Vrhovine („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije broj 19/05, 17/09, 31/16, 16/18, 
4/21 i 35A/23), u daljnjem tekstu: izmjena i dopuna 
Plana. 
     Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Općina 
Vrhovine, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem te-
kstu: Nositelj izrade. 
     Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz 
stavka 3. ovoga članka. 
 
Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana 

 
Članak 2. 

     Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune 
Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 
112. Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o 
prostornim planovima („Narodne novine“ broj 152/23), 
u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propi-
sima iz područja prostornog uređenja. 
 
Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi 

i programska polazišta 
 

Članak 3. 
     Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i pro-
gramska polazišta u okviru kojih se određuju prosto-
rno planska rješenja u postupku izrade izmjene i 
dopune Plana. 
 
     Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana: 
 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim 
okvirom 

 
1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune 

Plana i usklađenje sa Zakonom 
 

Provodi se radi usklađenja sa važećim pro-
pisima iz područja prostornog uređenja i 
transformacije Plana. Postupak izrade i 

donošenja Plana provodi se sukladno Zako-
nu, Uredbi o određivanju građevina, drugih 
zahvata u prostoru i površina državnog i 
područnog (regionalnog) značaja („Narodne 
novine“ broj 37/14 i 154/14), Uredbi o info-
rmacijskom sustavu prostornog uređenja 
(„Narodne novine“ broj 115/15), Pravilniku o 
prostornim planovima („Narodne novine“ 
broj 152/23), ovoj Odluci i drugim podza-
konskim propisima iz područja prostornog 
uređenja te posebnim propisima čije su 
odredbe od utjecaja na postupak izrade i 
donošenja Plana. 

 
2. Usklađenje s planom više razine 

 
              Sukladno članku 61. Zakona, Plan je uskla-

đen sa planom više razine Prostornim pla-
nom Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije, broj 16/02, 
17/02-ispravak, 19/02-ispravak, 24/02, 3/05, 
3/06, 15/06-pročišćeni tekst, 19/07, 13/10, 
22/10-pročišćeni tekst, 19/11, 4/15, 7/15-
pročišćeni tekst, 6/16, 15/16-pročišćeni 
tekst, 9/17-pročišćeni tekst, 29/17-ispravak, 
20/20 i 3/21). 

 
3. Usklađenje s planom šireg područja iste 

razine 
 

Nema prostornog plana šireg područja iste 
razine. 
 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 
 

Kroz ove izmjene i dopune Plana ispitat će 
se nova prostorno planska rješenja vezano 
uz usuglašavanje javnog interesa i različitih 
interesa i potreba korisnika prostora, sukla-
dno zaprimljenim inicijativama, analizama, 
zahtjevima javnopravnih tijela i drugo. 
 

     Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu 
izmjene i dopune Plana: 
 
- utvrđivanje optimalnih uvjeta gradnje, korištenja, 
uređenja i zaštite prostora kao i korekcija građevi-
nskih područja naselja turističkih i sportskih kapa-
citeta i zona na prostoru naselja Općine Vrhovine, te 
definiranje namjene prostora a sve izvan granice 
obuhvata Nacionalnog parka Plitvička jezera; 
 
- prenamjena katastarskih  čestica u K.O. Rudopolje i  
K.O. Babin Potok u građevinsko područje i u turisti-
čku namjenu - T3 (zamjena zone T1 sa zonom T3) i 
K.O.Zalužnica - u turističku namjenu - T3 (u domaći-
nstvu); 
 
- prenamjena katastarskih čestica u k.o. Vrhovine u 
građevinsko područje. 
 



 

 

Stranica 92               Županijski glasnik                                                                  Broj 5/25 
 

Obuhvat izmjene i dopune Plana 
 

Članak 4. 
     Obuhvat plana je administrativna cjelina Općine 
Vrhovine. 
 

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i 
dopune Plana 

 
Članak 5. 

     Stanje na području obuhvata Plana je zadovolja-
vajuće. 
     Površine koje su predmet  Plana su  neizgrađene, 
ali opremljene svom komunalnom i prometnom infra-
strukturom 
 
Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u 

skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 
izmjene i dopune Plana 

 
Članak 6. 

     Za izradu Plana nije planirana izrada sektorskih 
strategija i drugih posebnih stručnih podloga. U izradi 
će se koristiti sva raspoloživa dokumentacija prostora 
koju iz područja svog djelokruga osiguravaju javno-
pravna tijela kao i sva raspoloživa dokumentacija u 
posjedu Nositelja izrade koja se pokaže relevantnom 
za provedbu postupka izrade Plana. 
 

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu 
izmjene i dopune Plana 

 
Članak 7. 

     Stručna rješenja izmjene i dopune Plana izrađuje 
Stručni izrađivač. Za potrebe izrade Plana predviđa 
se izrada stručnog rješenja koje će izraditi stručni 
izrađivač. 
 

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim 
propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene i 

dopune Plana iz područja svog djelokruga, te 
drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju 

sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana 
 

Članak 8. 
     Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i 
dopune Plana uputit će se sljedećim javnopravnim 
tijelima: 

1. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu 
kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Go-
spiću, HR-53000 Gospić, Budačka 12. 

2. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i riba-
rstva, Uprava šumarstva, lovstva i drvne indu-
strije, HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a. 

3. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska 
uprava ličko-senjska, Odjel za sigurnost cesto-
vnog prometa, HR-53000 Gospić, Hrvatskog 
sokola 2. 

4. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo 
civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Rijeka, Služba civilne zaštite Gospić, Odjel 
inspekcije, HR-53000 Gospić, Smiljansko Polje 
bb. 

5. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne 
resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu 
okoliša, Služba za vojno graditeljstvo i energe-
tsku učinkovitost, HR-10000 Zagreb, Trg kralja 
Petra Krešimira IV 1. 

6. Ministarstvo prostornoga uređenja, gradite-
ljstva i državne imovine, Uprava za prostorno 
uređenje i dozvole državnog značaja, HR-
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 14. 

7. Ličko-senjska županija, Upravni odjel za pro-
storno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
HR-53000 Gospić, Dr. Franje Tuđmana 4. 

8. Hrvatske vode, VGO za slivove sjevernoga 
Jadrana, HR-51000 Rijeka, Đure Šporera 3. 

9. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podru-
žnica Gospić, HR-53000 Gospić, Budačka 23. 

10. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i 
promet, Poslovna jedinica Zadar, Tehnička 
ispostava Gospić, HR-53000 Gospić, Smilja-
nska 39. 

11. HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., HR-10000 
Zagreb, Mihanovićeva ulica 12. 

12. HEP-Proizvodnja d.o.o., HR-10000 Zagreb, 
Ulica grada Vukovara 37. 

13. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., 
Elektrolika Gospić, HR-53000 Gospić, Lipo-
vska 31. 

14. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., 
Prijenosno područje Zagreb, HR-10000 Zagreb, 
Kupska 4. 

15. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 
djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta 
Frangeša Mihanovića 9. 

16. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska 
cesta 88a. 

17. Grad Otočac, HR-53220 Otočac, Kralja Zvoni-
mira 4. 

18. Općina Saborsko, HR-47306 Saborsko, Senj 
44. 

19. Općina Plitvička Jezera, HR-53230 Korenica, 
Trg sv. Jurja 6. 

20. Javna ustanova Nacionalni park Plitvička 
jezera, HR-53231 Plitvička Jezera, Plitvička 
jezera bb. 

21. Županijska uprava za ceste Ličko-senjske 
županije, HR-53000 Gospić, Smljanska 41. 

22. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i riba-
rstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 
proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica 
grada Vukovara 78. 

23. Ministarstvo gospodarstva, Uprava za energe-
tiku, HR-10000 Zagreb, Radnička cesta 80. 

 
     Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i 
dopune Plana uputit će se i drugim sudionicima i 
korisnicima prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i 
dopune Plana: 
 

1. LIČKE VODE d.o.o., HR-53000 Gospić, Buži-
mska ulica 10. 

 
     Rok za dostavu zahtjeva je 15 dana od zaprima-
nja poziva za dostavu zahtjeva. 



 

 

Broj 5/25     Županijski glasnik                Stranica 93 
 
     Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku 
iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema. 
     Putem pošte, elektroničkim putem i osobnom 
dostavom. 
 
Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana 

 
Članak 9. 

     Planirana dinamika s fazama za izradu Plana, 
odnosno rok za pripremu zahtjeva za izradu Plana 
tijela i osoba određenih posebnim propisom 
 
- Prikupljanje zahtjeva od nadležnih javnopravnih 
tijela - 15 dana 
-  Izrada nacrta prijedloga plana - 60 dana 
- Utvrđivanje Prijedloga Plana za javnu raspravu, 
izrada elaborata Prijedloga Plana za javnu raspravu i 
objava javne rasprave - 15 dana 
-  Javna rasprava - 8 dana 
-  Izrada Izvješća o javnoj raspravi - 30 dana 
-  Izrada nacrta konačnog prijedloga Plana - 30 dana 
- Utvrđivanje konačnog prijedloga Plana od strane 
Načelnika 
- Pribavljanje mišljenja Zavoda za prostorno uređenje 
Ličko-senjske županije na Konačni prijedlog Plana 
(sukladno čl. 107. Zakona), 
- Dostava sudionicima javne rasprave pisane obavi-
jesti o upućivanju Konačnog prijedloga Plana Opći-
nskom vijeću na donošenje (sukladno čl. 106. 
Zakona), 
- Usvajanje Odluke o donošenju Plana na Općinskom 
vijeću i objava Odluke u službenom glasilu (sukladno 
čl. 109. i 110. Zakona), 
- Objava Odluke o donošenju Plana u informacijskom 
sustavu prostornog uređenja putem elektroničkog 
sustava ePlanovi - najkasnije 15 dana od dana 
objave te Odluke u službenom glasilu (sukladno čl. 
110. Zakona), 
- Dostava izvornika izmjene i dopune Plana sukladno 
Zakonu, 
- Izrada pročišćenog teksta Odluke o donošenju 
Plana i objava u službenom glasilu, 
- Dostava pročišćenog teksta Odluke o donošenju 
Plana javnopravnom tijelu nadležnom za koordinaciju 
u vezi informacijskog sustava prostornog uređenja. 

- Rokovi iz stavka 1. ovog članka se iz opravdanih 
razloga mogu produljiti uz suglasnost Nositelja izrade 
i Stručnog izrađivača, osim onih rokova koji su 
propisani Zakonom. 
 
Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana 

 
Članak 10. 

     Izrada Plana financirat će se  iz sredstava dobive-
nih iz Mehanizma za oporavak i otpornost, odnosno 
Poziva na dodjelu bespovratnih sredstava za izradu 
prostornih planova nove generacije putem elektro-
ničkog sustava „ePlanovi“, posredno iz proračuna 
Općine Vrhovine. 
 

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i 
dopune Plana 

 
Članak 11. 

     U skladu s člankom 86. Zakona na Prijedlog 
odluke o izradi izmjene i dopune Plana sukladno 
posebnim propisima kojima se uređuje zaštita okoliša 
i prirode pribavljeno je: 
 

 Mišljenje, KLASA: 351-02/25-01/07, URBROJ: 
2125-6/3-25-02 od 13.02.2025., koje je izdalo 
nadležno tijelo za zaštitu okoliša i prirode: 
Ličko-senjska županija, Upravni odjel za pro-
storno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša. 

 
Prijelazne i završne odredbe 

 
Članak 12. 

     Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će 
javnost o izradi izmjena i dopuna Plana na mrežnoj 
stranici Općine Vrhovine.  
     Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave, a objavit će se u „Županijskom glasni-
ku“ Ličko – senjske županije. 
 
KLASA: 350-03/24-37/1 
URBROJ: 2125-9-01/01-25-9 
Vrhovine, 24. veljače 2025. godine 
 
                                                                             Predsjednik Vijeća 
                                                                       Nikola Ivančević, v.r. 
_____________________________________________________ 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     „„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 
Brinje, Donji Lapac, Udbina i Vrhovine 

IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    
Ličko-senjska županija – Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te 
odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

GGllaavvnnii  ii  ooddggoovvoorrnnii  uurreeddnniikk::  
Vesna Stručić, p.o. pročelnica Upravnog odjela za poslove Župana, Županijske skupštine 
te odnosa s javnošću Ličko-senjske županije 

SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  
Gospić, ul. Dr. Franje Tuđmana 4, tel.: 053/588-205 
Pretplata za 2025. godinu iznosi 53,09 eura, uplata se vrši na žiro-račun broj: 
HR8523900011800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 
„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 
Oslobođen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 5. Zakona o porezu  
na dodanu vrijednost 
„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 

 

http://www.licko-senjska.hr/

